АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 сентября 2011 г.

№ 665

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28 июня 2010 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела»

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 29 августа 2011 года № 587 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28 июня 2010 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела» отменить.

2. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 28 июня 2010 года № 308 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на открытие собственного дела» внести следующие изменения и дополнения:

2.1. В приложении № 1 к постановлению:

2.1.1. Пункт 1.6. раздела 1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания: «расходов на закупку товаров в целях дальнейшей реализации; расходов на приобретение пчел.»;

2.1.2. раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.7. следующего содержания

«Проведение конкурсных процедур допускается до поступления субсидий  с областного бюджета в целях софинансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой развития малого и среднего предпринимательства в бюджет муниципального образования»;

0660*

2.1.3. абзац второй пункта 2.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Приоритетной целевой группой учредителей малых предприятий (индивидуальных предпринимателей) – получателей субсидий (грантов) являются граждане, зарегистрированные в качестве безработных, работники предприятий, находящиеся под угрозой массового увольнения (на предприятии установлено неполное рабочее время, проводится временная приостановка
работ, работникам предоставлены отпуска без сохранения заработной платы, проводятся мероприятия по высвобождению работников), выпускники учреждений среднего и высшего профессионального образования в течение одного года с даты получения документа об образовании, работники градообразующих предприятий, военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооружённых Сил Российской Федерации, сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, уволенные в связи с сокращением штатов, граждане, имеющие троих и более детей в возрасте до 18 лет.»;

2.1.4. в разделе 7 приложения № 2 к Порядку таблицу изложить в следующей редакции:
Финансовый прогноз

(заполняются графы, относящиеся к вашей системе налогообложения)

	№

п/п
	Наименование статьи расходов (доходов)
	Порядковый номер месяца

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	1.
	Выручка (доходы), руб.

	2.
	Расходы, руб.

	3.
	Прибыль (выручка - расходы), руб.

	4.
	Рентабельность, % (прибыль/выручка) х 100

	5.
	Налоги, уплачиваемые в бюджеты Российской Федерации, в т.ч.*:

	5.1.
	Налог на добавленную стоимость, руб.

	5.2.
	Налог на доходы физических лиц, руб.

	5.3.
	Налог на прибыль организаций, руб.

	5.4.
	Налог на добычу полезных ископаемых, руб.

	5.5.
	Водный налог, руб.

	5.6.
	Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов, руб.

	5.7.
	Налог на имущество организаций, руб.

	5.8.
	Транспортный налог, руб.

	5.9.
	Земельный налог, руб.

	5.10.
	Специальные налоговые режимы (УСН, ЕНВД, ЕСХН), руб.

	6.
	Заработная плата, руб.

	6.1.
	Начисления на заработную плату (ОПФ), руб.

	7.
	Общая сумма налогов, указанных в пункте 5, руб.

	8.
	Сумма налогов нарастающим итогом **

*Заполняются только по уплачиваемым видам налогов.

**Определяется, на каком месяце с начала реализации проекта сумма поступлений в бюджетную систему Российской Федерации налоговых платежей сравняется с суммой (превысит сумму) предоставляемой субсидии (см. порядковый номер месяца).»;

2.1.5. пункт 8.2. раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель субсидии имеет право вносить на рассмотрение Комиссии заявление о корректировке показателей, предусмотренных бизнес-планом, и о перераспределении средств субсидии по статьям затрат, предусмотренных сметой расходов. При этом изменённые показатели должны соответствовать требованиям, предъявляемым при предоставлении субсидии, социально-экономические показатели в случае переноса срока меняться не должны.»;

2.1.6. пункт 8.4. раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Субъект малого предпринимательства имеет право обратиться в Комиссию с заявлением о добровольном возврате бюджетных средств в бюджет муниципального образования. По заявлению субъекта малого предпринимательства Комиссия в случае наличия непредвиденных обстоятельств, не подходящих под определение форс-мажора (например, смерть близких родственников, инвалидность индивидуального предпринимателя или учредителя юридического лица), может принять решение о рассрочке возврата им бюджетных средств на срок не более одного года.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

      В.М. Дергунов